Paraná , 07 de Fevereiro de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV|Nº3211

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ R$ 17.700,00 (Dezessete
mi] e setecentos reais).
O prazo de vigência será de 06 (seis) meses. Departamento de
Compras e Licitações. Pontal do Paraná, 30 de janeiro de 2025.

Publicado por:
Alexia Cason Okazaki

Código Identificador: 4E46F8B2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 154 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, Estado
do Paraná, RUDISNEY GIMENES FILHO, em observância às
disposições da Lei nº 14.133/2021 , e demais legislação aplicável e
conforme solicitado no Memorando nº 2.094/2025,

RESOLVE:

Art, 1º - Fica designado(a) o(a) servidor(a) Público Municipal a
senhora Indianara Grassi Garcia , para desempenhar a função de
fiscal dos contratos abaixo relacionados pela SECRETARIA
MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Artigo 1º — Conceder a servidora JULIMAR CARVALHO —
MATRICULA: 323857, ocupante do cargo de MOTORISTA DE
VEICULOS PESADOS, lotado (a) na Secretaria Municipal de
Educação do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Pontal
do Paraná, período aquisitivo 04/09/2017 a 04/09/2022, LICENÇA
ESPECIAL, pelo período de 60 (sessenta) dias, com remuneração
integral.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
referida licença a partir de 03 de fevereiro de 2025,

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 04 de fevereiro de 2025.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:3C1C7BBO

ESTADO:DO PARANÁ =.
PREFEITURA MUNICI

Pregão 011/2024 Água MineralGás 269/2024 Distribuidora Meira,
369/07 Genccilão

Pregão orsnoza — | Amenes Não 353/2024 AGL
ESET Tamaro.
351602 Mercicta

Pregão098/2023 Alimentos Não] g26/2024 AGL
UE) Em)
2024 Merci
eo Bora
SEA EA
EE) ACF

Pregão DOSI2OAA — | Alimentos Perceiveis. — 203/2024 Mercita,
30372024 AR
EEE ALR
a5172024 MEDEFE

Presto 058/2025 — [Material de Expediente. — | 006/2025 Liciashop.
DOSTEOAS. Top Center
004/2025 REL
003/2025 Muge
TEST EVL
SA Nacional Pneus

Parágrafo Segundo — O(a) servidor(a) designado (a) observará no
desempenho das atribuições as disposições contidas nas Leis acima
citadas, bem como as instruções pertinentes constantes nos atos
normativos emitidos pelo Tribuna! de Contas do Estado do Paraná,
Art, 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 04 de fevereiro de 2025.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: 59EF7F39

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 155 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, o contido
na Lei Municipal nº. 1435/2014 e de acordo com o contido no
Protocolo nº 23.239/2023.

RESOLVE:

LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 01/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITA!

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 19/02/2025
ABERTURA: 08 horas:30 minutos Brasília.
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões).

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o registro de preços
para fornecimento diário de pães, embutidos (presunto, mussarela,
mortadela), biscoitos de polvilho e leite pasteurizado. Visando atender
à demanda das Secretarias Municipais de Porecatu (Administração,
Educação e Saúde) conforme especificações detalhadas no documento
e requisitos técnicos.

Valor: R$ 274.892,40 (duzentos e setenta ce quatro mil, oitocentos e
noventa e dois reais e quarenta centavos)

Download do edital:
hitp://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br'transparencía/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Bgmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:SD2FBFBO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL PRAZO DETERMINADO N.º

03/2025 - PSS EDITAL 0101/2023 No)
co

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS e
EXTRATO DE CONTRATO PRAZO DETERMINADO NÉ
03/2025 is
PSS EDITAL 001/2023 É

A Divisão de Recursos Humanos torna público o extrato do Processo
Seletivo Simplificado — PSS, para fins de contratação de pessoal por
tempo determinado, na forma da Lei Municipal Nº 1.133/2021 de 21